



Burmistrz Szczawna- Zdroju

Marek Fedoruk

Interpelacja

Szanowny Panie Burmistrzu

Z niepokojem przyglądam się doniesieniom medialnym o decyzji Wojewody Dolnośląskiego w sprawie utworzenia izolatorium chorych na Covid-19 w sanatorium Azalia. W trosce o przyszłość naszego miasta proszę Pana Burmistrza o podjęcie wszelkich starań i próby cofnięcia tej decyzji.

Doceniam potrzebę utworzenia izolatoriów, jako skutecznego sposobu walki z koronawirusem. Jednak mam spore wątpliwości. Skutki tej decyzji mogą zaważyć na przyszłości naszego miasta. Jesteśmy Uzdrowiskiem, większość mieszkańców utrzymuje się z turystyki i gości przyjezdnych. Obostrzenia związane z pandemią spowodowały utratę dochodów nie tylko dla Gminy ale również u lokalnych przedsiębiorców. Dla uzdrowiska podstawową gałęzią gospodarki jest obsługa kuracjuszy i trustów. Na skutek obostrzeń większość podmiotów gospodarczych utraciła możliwość uzyskania dochodów.

Na najbliższej Sesji Rady Miejskiej, Rada podejmie decyzję w sprawie podjęcia uchwały, której autorem jest Klub Radnych Szczawno Zdrój Możliwości,, w sprawie konieczności sporządzenia dokumentu strategii rozwoju dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej w Szczawnie –Zdroju po pandemii koronawirusa i utworzenia e-punktu doradztwa dla przedsiębiorców”. Patrząc w przyszłość, próbując przeanalizować mocne i słabe strony naszej miejscowości. Widzę duże zagrożenie dla ruchu turystycznego i rozwoju naszego miasta. Jako gmina wolna od Covid -19 możemy budować swoją markę dla turystów przedstawiając się jako miejscowość gdzie można bezpiecznie wypocząć. Izolatorium może wywoływać złe skojarzenia i złe emocje. Obecność chorych na koronawirusa nie służy budowaniu marki i wiązanie z nią dobrach skojarzeń. Szczawno-Zdrój powinno być alternatywą bezpiecznych wyjazdów turystycznych i rekreacyjnych.

Kolejnym argumentem jest troska o życie i zdrowie mieszkańców. Codziennie odbieram liczne wiadomości i telefony od mieszkańców obawiających się o swoje zdrowie. Jak już wspomniałam wcześniej nie jestem przeciw tworzeniu takich miejsc. Uważam, że są potrzebne w skutecznej walce z koronawirusem. Jednak powinny one powstawać na uboczu. W miejscowościach, których główną gałęzią gospodarczą nie jest turystyka i uzdrowiskowość.

Z powodów opisanych powyżej proszę o zwrócenie się do Premiera oraz Wojewody Dolnośląskiego o cofnięcie decyzji lokalizacji w Szczawnie- Zdroju izolatorium.